Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

28-04-2021
F.10/20/440
NL:TZ:0000171567:F001
29-12-2020

mr. M. Aukema
mr M.K. de Bruijn

B.W.M. Vlaardingen B.V. 28-01-2021
1

Gegevens onderneming

Besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid B.W .M. Vlaardingen 28-01-2021

B.V., statutair gevestigd te Vlaardingen en kantoorhoudende te (3133 EB) 1

Vlaardingen aan de Energieweg nr. 1.

Activiteiten onderneming

Volgens omschrijving KvK: De exploitatie van een bouw- en aannemersbedrijf 28-01-2021

op het gebied van de nieuwbouw, verbouw, renovatie en afbouw, alsmede het 1
verrichten van onderhouds-, schoonmaak- en reinigingswerkzaamheden aan
en in huizen en gebouwen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2018 € 1.540.901,00
2020 € 567.068,00

2019 €1.843.222,00

Winst en verlies
€ -37.941,00
€ -238.603,00

€ -43.454,00

Balanstotaal
€ 257.568,00
€ 341.928,00

€ 445.583,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ec63d48a-dd49-eb11-80fb-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=fcdce9d8-fe18-eb11-80fe-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers over 2018 en 2019 zijn ontleend aan de jaarrekeningen. De cijfers
over 2020 zijn gebaseerd op de door het bestuur verstrekte kolommenbalans.

Gemiddeld aantal personeelsleden
0

Boedelsaldo

€1.729,25

€ 3.116,72

Verslagperiode

van
29-12-2020

t/m
27-1-2021

van
28-1-2021

t/m
27-4-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 23 uur 25 min
2 7 uur 35 min

totaal 31 uur 0 min

28-01-2021

1

28-01-2021
1

28-01-2021
1

28-04-2021
2

28-01-2021
1

28-04-2021
2



Toelichting bestede uren

Opmerkingen vooraf 28-01-2021
1

Dit is het verslag in het failissement van B.W.M. Vlaardingen B.V. (hierna: '‘BWM

Vlaardingen’).

Dit faillissementsverslag berust op informatie die de curator van de bestuurder
van de vennootschap en derden heeft verkregen. Omtrent de juistheid en de
volledigheid van de opgenomen gegevens kan geen enkele garantie worden
gegeven. Het is mogelijk dat in een later stadium zal blijken dat cijfers of
andere gegevens afwijken van wat in dit verslag staat.

Aan dit faillissementsverslag en/of volgende verslagen kunnen geen rechten
worden ontleend.

Nadere inlichtingen kunnen worden verkregen bij Mr. M.K. de Bruijn:
telefoonnummer: 010-2012939

telefaxnummer: 010-2012949
e-mail: insolventie@borsboomhamm.nl



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurders van BWM Vlaardingen zijn de heren R. Meijer (via R. Meijer
Holding Vlaardingen B.V.) en R. van Witzenburg (via Witz Holding B.V.). De
aandelen in BWM Vlaardingen worden gehouden door R. Meijer Holding B.V. en
Witz Holding B.V.

1.2 Lopende procedures

De curator is niet bekend met lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De curator is niet bekend met lopende verzekeringen op naam van BWM
Vlaardingen.

1.4 Huur

BWM Vlaardingen huurde een pand aan de Taanderijstraat 25a te (3133 ET)
Vlaardingen. De huurovereenkomst zou reeds in juli 2020 zijn opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur heeft de oorzaak van het faillissement als volgt toegelicht:
"Door het uitblijven van nieuwe opdrachten is B.W.M. Vlaardingen BV in de
financiele problemen gekomen. Er zijn een vijftal projecten begroot. [...] Geen

van [deze] projecten is opdracht geworden mede door de beperkingen door
het Corona virus. Daarnaast het uitblijven van betalingen van debiteuren."

De curator doet onderzoek naar de oorzaken van het faillissement.

28-01-2021
1

28-01-2021

1

28-01-2021
1

28-01-2021
1

28-01-2021
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 28-01-2021
0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 28-01-2021
0 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
n.v.t.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 28-01-2021
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De curator is niet bekend met onroerende zaken die staan geregistreerd op 28-01-2021
naam van BWM Vlaardingen. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 28-01-2021
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris (gereedschappen) € 1.064,80

totaal €1.064,80 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

BWM Vlaardingen is eigenaar van enige gereedschappen. Deze
gereedschappen zijn aan een opkoper verkocht voor een bedrag van EUR
1.064,80 (incl. BTW).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek bedrijfsmiddelen en correspondentie opkopers en bestuur.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens opgave van het bestuur zijn geen voorraden en/of onderhanden werk
aanwezig.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Banksaldo € 664,45

totaal € 664,45 €0,00

Toelichting andere activa

Op de bankrekening van BMW Vlaardingen stond op faillissementsdatum een
creditsaldo van EUR 664,45.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek en correspondentie Rabobank.

28-01-2021

1

28-01-2021

mE1

28-01-2021

mE1

28-01-2021

1

28-01-2021

mE1

28-01-2021

1

28-01-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsvorderingen (aantal 3) € 88.296,90 € 1.387,47
totaal € 88.296,90 € 1.387,47 € 0,00

Toelichting debiteuren

Uit de administratie van BWM Vlaardingen blijkt dat zij een bedrag van EUR

88.296,90 van debiteuren heeft te vorderen. De debiteuren zijn
aangeschreven.

Tweede verslag: Eén van de handelsvorderingen (ad EUR 1.387,47) is
geincasseerd. De overige vorderingen ad in totaal EUR 86.909,43 worden
betwist. De curator heeft deze betwisting weerlegd en is in afwachting van

een nadere reactie.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek en correspondentie bestuur en debiteuren.

Tweede verslag: Dossieronderzoek en correspondentie bestuur en
(advocaat) debiteuren.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)
Er is geen vordering ingediend door een bank.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

28-01-2021
1

28-04-2021
2

28-01-2021

1

28-04-2021
2

28-01-2021
1

28-01-2021

mE1

28-01-2021

mE1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen
€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Onderzoek en correspondentie bank.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van BWM Vlaardingen zijn enkele maanden voor het

faillissement gestaakt. De activiteiten zijn niet door de curator voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

28-01-2021

1

28-01-2021
1

28-01-2021
1

28-01-2021
1

28-01-2021
1

28-01-2021
1

28-01-2021
1

28-01-2021
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst
€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

28-01-2021

1

28-01-2021
1

28-01-2021
1

28-01-2021
1

28-01-2021
1

28-01-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie opgevraagd en ontvangen. Een onderzoek 28-01-2021
moet nog plaatsvinden. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

2017: 3 december 2018 28-01-2021
2018: 9 juli 2019 EE
2019: 29 mei 2020

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 28-01-2021
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatste en gestorte kapitaal bedraagt EUR 2,00. Gelet op de hoogte 28-01-2021
van het bedrag zal de curator geen onderzoek verrichten naar volstorting van 1
de aandelen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

28-01-2021
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
28-01-2021
Toelichting
1
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
In onderzoek. 28-01-2021
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Onderzoek. 28-01-2021
1

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

€ 66,55

€72,60

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€111.530,00

€ 104.064,00

8.3 Pref. vord. UNV
€ 0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

17

18

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 127.491,29

€ 136.195,63

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is het nog niet mogelijk hierover uitspraken te doen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Onderzoek en correspondentie crediteuren.

28-01-2021

1

28-04-2021
2

28-01-2021

1

28-04-2021
2

28-01-2021
1

28-01-2021

1

28-01-2021

1

28-04-2021
2

28-01-2021

1

28-04-2021
2

28-01-2021
1

28-01-2021
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

28-01-2021
1

28-01-2021
1

28-01-2021
1

28-01-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De volgende werkzaamheden dienen nog te worden verricht:

- inventariseren van crediteuren;

- debiteurenincasso;

- onderzoek naar activa;

- onderzoek (financiéle) administratie;

- onderzoek beleid en oorzaak faillissement; en

-onderzoek naar eventuele paulianeuze en/of onrechtmatige transacties
alsmede naar mogelijke bestuurdersaansprakelijkheid en aansprakelijkheid
van derden.

Tweede verslag:

- debiteurenincasso;

- onderzoek (financiéle) administratie;

-onderzoek beleid en oorzaak faillissement; en

-onderzoek naar eventuele paulianeuze en/of onrechtmatige transacties
alsmede naar mogelijke bestuurdersaansprakelijkheid en aansprakelijkheid
van derden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog geen voorspelling mogelijk.

10.3 Indiening volgend verslag

I 28-7-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Correspondentie rechter-commissaris en verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

28-01-2021
1
28-04-2021
2
28-01-2021
1
28-04-2021
2
28-01-2021
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


